
CARACTERÍSTICAS

C Ó D I G O

FECHA

04/03/2022

No. ID ESPAÑOL ENGLISH
1 GG813R1001 Montaje Del Motor Engine Assy Dht720E
2 GG813R1002 Tapa Frontal Del Alternador Front Cover,Alternator
3 GG813R1003 Perno 10*1.25*25 Boltm 10*1.25*25
4 GG813R1004 Conjunto Del Alternador Alternator Assembly
5 GG813R1005 Arandela Plana Flat Washer
6 GG813R1006 Perno M10*1.25*295 Bolt M10*1.25*295
7 GG813R1007 Soporte Del Alternador Bracket,Alternator
8 GG813R1008 Tornillo, Estator M8*1.25*215 Screw, Stator M8*1.25*215
9 GG813R1009 Tornillo M5*16 Bolt M5*16

10 GG813R1010 Tornillo M5*12 Bolt M5*12 
11 GG813R1011 Tapa Del Alternador End Cover,Alternator
12 GG813R1012 Tornillo M6*12 Bolt M6*12
13 GG813R1013 Aislador A Isolator A
14 GG813R1014 Tuerca M10*1,5 Nut M10*1.5
15 GG813R1015 Aislador Antivibración Vibration Isolate
16 GG813R1016 Tuerca Nut, Hex
17 GG813R1017 Soporte, Marco Bracket,Frame
18 GG813R1018 Tornillo M8*16 Bolt M8*16 
19 GG813R1019 Eje Axle
20 GG813R1020 Arandela Plana Flat Washer
21 GG813R1021 Rueda Wheel
22 GG813R1022 Pasador De Chaveta Cotter Pin
23 GG813R1023 Marco Frame
24 GG813R1024 Empaque Del Tubo De Escape Gasket,Exhaust
25 GG813R1025 Arandela De Presión Φ8 Spring Washer Φ8
26 GG813R1026 Tuerca M8 Nut M8
27 GG813R1027 Tubo De Escape Exhaust Pipe
28 GG813R1028 Empaque Del Tubo De Escape Gasket,Exhaust Pipe
29 GG813R1029 Arandela De Presión Φ10 Spring Washer Φ10

30.1 GG813R1030.1 Carcasa Derecha Shield,Out Muffl  er
30.2 GG813R1030.2 Carcasa Izquierda Shield,Out Muffl  er
30.3 GG813R1030.3 Carcasa Trasera Shield,Out Muffl  er

31 GG813R1031 Silenciador Comp. Muffl  er Comp

No. ID ESPAÑOL ENGLISH
32 GG813R1032 Perno Bolt
33 GG813R1033 Perno Bolt
34 GG813R1034 Cable Positivo Positive Lead
35 GG813R1035 Cable Negativo Negative Lead
36 GG813R1036 Batería Battery
37 GG813R1037 Placa De Batería Plate,Battery
38 GG813R1038 Panel De Control Control Panel Assy.

38.1 GG813R1038.1 Protector Térmico Thermal Protector
38.2 GG813R1038.2 Interruptor Switch
38.3 GG813R1038.3 Luz Indicadora Indicator Light
38.4 GG813R1038.4 Interruptor Switch
38.5 GG813R1038.5 Lámpara De Alarma De Aceite Oil Alarm Lamp
38.6 GG813R1038.6 Interruptor Switch
38.7 GG813R1038.7 Protector Térmico Thermal Protector
38.8 GG813R1038.8 Enchufe The Socket
38.9 GG813R1038.9 Interruptor Breaker

38.10 GG813R1038.10 Pantalla Digital Digital Display
38.11 GG813R1038.11 Interruptor Breaker
38.12 GG813R1038.12 Carcasaa Trasera Del Panel Panel Rear Cover
38.13 GG813R1038.13 Interruptor Switch
38.14 GG813R1038.14 Enchufe Aviation Socket
38.15 GG813R1038.15 Enchufe The Socket
38.16 GG813R1038.16 Tapa Impermeable Waterproof Cap
38.17 GG813R1038.17 Conjunto De Pernos Ground Bolt Assembly

38.18 GG813R1038.18 Enchufe Americano Anti-Trip (4)
American Four-Hole Anti-Trip 
Socket

38.19 GG813R1038.19 Tapa Impermeable Waterproof Cap

38.20 GG813R1038.20 Enchufe Americano Anti-Trip (3)
American Three-Hole Anti-Trip 
Socket

38.21 GG813R1038.21 Tapa Impermeable Waterproof Cap
38.22 GG813R1038.22 Receptor L5-20R L5-20R Receptacle

39 GG813R1039 Arandela Washer

No. ID ESPAÑOL ENGLISH

40 GG813R1040
Regulador Automático De 
Tensión

Automatic Voltage Regulator

41 GG813R1041 Tornillo M6*25 Bolt M6*25
42 GG813R1042 Tornillo M6*25 Bolt M6*25
43 GG813R1043 Depósito De Combustible Fuel Tank

44 GG813R1044
Tapa Del Tanque De Combus-
tible Comp.

Fuel Tank Cap Comp

45 GG813R1045 Clip Clip,Fuel Line

46 GG813R1046
Línea De Combustible 
Φ12.5×Φ6.2×430 mm

Fuel Line 
Φ12.5×Φ6.2×430mm

47 GG813R1047 Aislante De Alta Temperatura Insulation,High Temperature
48 GG813R1048 Tapón De Combustible Fuel Cock

49 GG813R1049
Línea De Combustible 
Φ12.5×Φ6.2×335mm

Fuel Line 
Φ12.5×Φ6.2×335mm

50 GG813R1050 Pin Pin Handle
51 GG813R1051 Tornillo M6*50 Bolt  M6*50
52 GG813R1052 Abrazadera Plástica Card,Rubbur
53 GG813R1053 Tuerca M6 Nut M6 
54 GG813R1054 Ensamblaje Del Mango Handle Assembly
55 GG813R1055 Mango Rubber,Handle
56 GG813R1056 Tornillo M8*50 Bolt M8*50 
57 GG813R1057 Pin Pin Handle
58 GG813R1058 Amortiguador De Impacto Bumper Pads, Handle
59 GG813R1059 Marco Del Soporte Hook
60 GG813R1060 Carcasa Shroud

61 GG813R1061
Placa De Retención De La 
Batería

Gasket,Battery Retaining 
Bracket

62 GG813R1062 Tablero De Aislamiento Insulation Board
63 GG813R1063 Clip Fuel Hose Clip 
64 GG813R1064 Cable Grounding Wire

65 GG813R1065
Arandela Plana 
10.3×20.6×1.65

Flat Washer 10.3×20.6×1.65

66 GG813R1066 Arandela Washer, Crankshaft
N/D producto No Disponible para venta \ N/D product Not Available for sale

GG813

GENERADOR 
A GASOLINA.

POTENCIA MÁXIMA CILINDRADA VOLTAJE-FRECUENCIA CAPACIDAD DEL TANQUE

13 000 W 713 cc 120 / 240 V~60 Hz 40 L

USO PESADO

Página 1 de 4



DIAGRAMA DE
DESPIECE C Ó D I G O

GG813

GENERADOR 
A GASOLINA.

Página 2 de 4



DIAGRAMA DE
DESPIECE C Ó D I G O

GG813

GENERADOR 
A GASOLINA.

No. ID ESPAÑOL ENGLISH
1 N/D Tuerca M6 Nut M6
2 GG813R1202 Arnes Harness,Fuel Cut Solenoid
3 N/D Tornillo M6X35 Bolt  M6X35
4 GG813R1204 Conjunto De Arranque Recoil Starter Assembly
5 GG813R1205 Tubo De Combustible Fuel Tube
6 GG813R1206 Base Del Filtro De Aceite Oil Filter Base
7 N/D Tornillo De Doble Rosca Connecting Pipe,Oil Filter
8 N/D Tornillo M8X16 Bolt M8X16
9 N/D Tuerca M20 Nut M20

10 N/D Arandela Plana Flat Washer
11 GG813R1211 Placa De Ventilador Plate,Fan Fixed
12 GG813R1212 Ventilador Fan
13 GG813R1213 Conjunto Del Volante Flywheel Assembly
14 N/D Tornillo M6X28 Bolt M6X28
15 GG813R1215 Bobina De Carga Charge Coil
16 N/D Tornillo M6X113 Bolt M6X113
17 N/D Tornillo M6X95 Bolt  M6X95

18 GG813R1218
Ensamblaje De La Bobina De 
Encendido

Ignition Coil Assy

19 GG813R1219 Reten Oil Seal
20 N/D Tornillo M6X12 Bolt M6X12
21 GG813R1221 Carcasa Izquierda Wind Shield,Lh
22 GG813R1222 Carcasa Derecha Wind Shield,Rh

23 GG813R1223
Ensamblaje De La Bobina De 
Encendido

Ignition Coil Assy

24 N/D Tornillo M6X28 Bolt M6X28
25 N/D Tornillo M6X22 Bolt M6X22

26 GG813R1226
Tubo De Entrada Del Com-
bustible

Fuel Tube,Pump In

27 GG813R1227 Tubo De Salida Del Combustible Fuel Tube,Pump Out
28 N/D Abrazadera Φ9 Clip,Fuel Line Φ9 
29 GG813R1229 Filtro Del Combustible Filter,Fuel

30 GG813R1230 Tubo De La Bomba De Presión
Fuel Tube,Pump Negative 
Pressure

31 N/D Anillo De Goma Rubber
32 GG813R1232 Soporte De La Bomba Bracket,Fuel Pump
33 GG813R1233 Bomba De Combustible Fuel Pump
34 GG813R1234 Ensamblaje De La Válvula Breather Valve Assembly
35 GG813R1235 Carcasa Del Respiradero Cover,Breather
36 GG813R1236 Empaque Gasket
37 N/D Tornillo M8X110 Bolt M8X110
38 GG813R1238 Tubo De Admisión Intake Pipe

39 GG813R1239
Ensamble Del Arranque 
Del Motor

Starting Motor Assembly

40 GG813R1240 Empaque Gasket
41 N/D Tapón De Drenaje M14X1.5X12 Bolt Drain Plug M14X1.5X12

42 GG813R1242
Abrazadera De La Linea De 
Combustible

Clip,Fuel Line

No. ID ESPAÑOL ENGLISH
43 N/D Tornillo M6X25 Bolt  M6X25
44 GG813R1244 Tubo Del Respiradero Tube,Breather
45 GG813R1245 Cigüeñal Crankcase
46 GG813R1246 Perno Φ8X12 Pin DowelΦ8X12

47 GG813R1247
Ensamble Del Soporte Del 
Balancín

Supporting Seat Assy,Rocker

48 N/D Rondana Plana 8×16×1,5 Flat Washer  8×16×1.5
49 N/D Arandela Washer
50 GG813R1250 Empaques Gasket
51 GG813R1251 Anillo De Seguridad Clip, Piston
52 GG813R1252 Pasador Pin, Piston
53 GG813R1253 Ensamblaje De La Biela Rod Assembly., Connecting
54 GG813R1254 Pistón Piston
55 GG813R1255 Ensamble Del Cigüeñal Crankshaft Assembly
56 N/D Arandela De Presión Φ3.2 Spring Washer Φ3.2
57 GG813R1257 Eje Del Motor Stepper Motor Drive Shaft
58 GG813R1258 Tapa Cap,Centrifugal Cover
59 GG813R1259 Eje Del Regulador Governor Shaft
60 GG813R1260 Juego De Anillos Scraper Ring Set ,Piston
61 GG813R1261 Empaque Gasket,Air Filter Pipe
62 N/D Arandela Plana Flat Washer
63 N/D Tornillo M8X38 Bolt M8X38
64 GG813R1264 Balero Ball Bearing
65 GG813R1265 Conjunto De Árbol De Levas Camshaft Assembly
66 N/D Arandela Plana Flat Washer
67 GG813R1267 Tubo, Carburador Pipe,Carburetor
68 N/D Tornillo M6X16 Bolt  M6X16
69 GG813R1269 Conjunto De Interruptor Switch Assembly,Oil Level
70 GG813R1270 Cordón Del Clamper A Clamper Cord A
71 GG813R1271 Tapa Del Filtro Strainer Cover
72 GG813R1272 Tornillo Philips M6X16 Philips Screw M6X16

73 GG813R1273
Conjunto De La Bomba De 
Aceite

Oil Pump Assy

74 GG813R1274 Motor De La Bomba De Aceite Stepper Motor
75 N/D Arandela Plana Flat Washer
76 GG813R1276 Sensor De Temperatura Temperature Sensor
77 GG813R1277 Bayoneta Del Aceite Dipstick
78 GG813R1278 Amplificador Amplifier
79 GG813R1279 Resorte Spring,Pressure Release
80 GG813R1280 Bola De Acero Steel Ball
81 GG813R1281 Perno Pin Dowel
82 GG813R1282 Tapa Del Cárter Cover Crankcase
83 N/D Arandela Washer
84 GG813R1284 Filtro De Aceite Oil Filter
85 GG813R1285 Tubo De Conexión Connecting Pipe,Oil Filter Base
86 N/D Tornillo M8X50 Bolt M8X50
87 GG813R1287 Filtro De Aceite Strainer,Oil
88 GG813R1288 Clavija Pin Dowel

No. ID ESPAÑOL ENGLISH
89 GG813R1289 Válvula De Entrada Valve,In
90 GG813R1290 Aletas De Cierre Lockinmg Flaps
91 GG813R1291 Empaques Gasket
92 N/D Arandela Plana Φ10.2XΦ17X1 Flat WasherΦ10.2XΦ17X1
93 GG813R1293 Carcasa Shroud
94 GG813R1294 Culata L Cylinder Head, L
95 GG813R1295 Bujía Spark Pulg
96 GG813R1296 Varilla Rod,Push
97 GG813R1297 Guía De La Varilla Plate,Push Rod Guide
98 GG813R1298 Válvula De Admisión Returner,Intake Valve
99 GG813R1299 Sello De Aceite, Válvula Oil Seal,Valve

100 GG813R1300 Muelle Spring,Valve
101 GG813R1301 Asiento De Muelle Seat, Valve Spring
102 GG813R1302 Rotador Rotator
103 GG813R1303 Ensamblaje De Los Balancines Rocker Assy
104 N/D Tornillo M10X80 Bolt M10X80
105 GG813R1305 Tubo De Aceite Oil Tube
106 N/D Abrazadera Clip,Fuel Tube
107 GG813R1307 Soporte Del Radiador Bracket,Heat Radiator
108 N/D Abrazadera Φ7.5 Fuel Hose Clip Φ7.5
109 GG813R1309 Radiador Heat Radiator
110 GG813R1310 Carcasa L Shroud, L
111 GG813R1311 Empaques Gasket
112 GG813R1312 Carcasa Cover Comp, Cylinder Head, L
113 GG813R1313 Soporte Lug
114 N/D Tornillo M8*12 Bolt M8*12
115 N/D Tapón De Aceite Oil Plug
116 N/D Arandela Plana Flat Washer
117 N/D Tornillo M3*8 Bolt M3*8
118 N/D Tornillo M6X65 Bolt M6X65
119 GG813R1319 Empaque Del Carburador Gasket, Carburetor
120 GG813R1320 Carcasa Shroud
121 GG813R1321 Conjunto Del Carburador Carburetor Assembly
122 GG813R1322 Arnés De Cables Clip,Wire Harness
123 GG813R1323 Tubo De Conexión Connecting Pipe
124 GG813R1324 Placa Plate
125 GG813R1325 Conjunto Del Filtro De Aire Air Cleaner Assembly
126 GG813R1326 Tubo De Aceite Oil Tube
127 GG813R1327 Válvula De Escape Valve Exhaust
128 GG813R1328 Tornillo Philips M8X50 Philips Screw M8X50
129 GG813R1329 Espaciador Spacer, Carburetor
130 GG813R1330 Culata, R Cylinder Head, R
131 GG813R1331 Carcasa R Shroud, R
132 GG813R1332 Carcasa Cover Comp, Cylinder Head, R
133 GG813R1333 Empaque Del Escape Gasket,Exhaust
134 N/D Tuerca M8 Nut M8

N/D producto No Disponible para venta \ N/D product Not Available for sale

Página 3 de 4



DIAGRAMA DE
DESPIECE C Ó D I G O

GG813

GENERADOR 
A GASOLINA.

Página 4 de 4


